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PREMIERA "JASIA I MAŁGOSI" W TEATRZE WIELKIM W POZNANIU

W Teatrze Wielkim im. St. Moniuszki w sobotę o godz. 18:00 odbędzie się premiera opery dla dzieci „Jaś i
Małgosia” Engelberta Humperdincka. Młodsza siostra kompozytora Engelberta Humperdincka, Adelheid
Wette, wpadła na pomysł stworzenia opery, będącej świąteczną atrakcją dla licznych dzieci z rodziny.
Sama opracowała libretto oparte na baśni braci Grimm i przekazała je bratu. Temat ten tak zaciekawił
kompozytora, że z domowego przedstawienia stworzył operę dziecięcą, której premierą w weimarskim
teatrze dyrygował sam Richard Strauss.

Realizacji tego spektaklu w poznańskim Teatrze Wielkim podjęły się cztery kobiety – dyrygentka
Agnieszka Nagórka, reżyserka Monika Dobrowlańska, scenografka Katarzyna Nesteruk i choreografka
Natalia Draganik. Ich spójna wizja tej opowieści utrzymana jest w baśniowej poetyce braci Grimm.
Historia pełna jest zaczarowanych sytuacji, fabuła zaciekawia, bawi i wzrusza, a muzyczna narracja
podkreśla silne uczucia i nadaje rytm akcji. Choć od historycznej premiery minęło dokładnie 120 lat,
temat zbłąkanych dzieci, wygonionych z domu i narażonych na pożarcie przez wstrętną czarownicę,
wciąż potrafi zainteresować i zachwycić kolejne pokolenia melomanów.

W powstawaniu spektaklu wzięły udział także dzieci głównie z wielkopolskich szkół podstawowych. Teatr
Wielki w Poznaniu specjalnie dla nich zorganizował konkurs na plakat. Spośród ponad 400 nadesłanych
prac wybrana została ta jedna, która promuje spektakl “Jaś i Małgosia”.

Obsada:
JAŚ - Galina Kuklina / Magdalena Wilczyńska-Goś
MAŁGOSIA - Monika Mych-Nowicka / Natalia Puczniewska / Barbara Gutaj
PIOTR ojciec - Tomasz Mazur / Jaromir Trafankowski
GERTRUDA matka - Roma Jakubowska-Handke / Barbara Kubiak
CZAROWNICA - Karol Bochański / Marek Szymański
DUSZEK PIASKOWY / DUSZEK ROSY - Barbara Gutaj / Roma Jakubowska-Handke
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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